Póvoa o,Vafzim
l- .-

Câmara Municipal
Praça do Almada

44go-n8 Póvoa de Varzim
Portugal (PT)

T: (+35r) 252 o9o ooo
F: (+35r) 252 o90 01o
E: geral@cm-pvarzim.pt
l: www.cm-pvarzim.pt

Edital

Aviso n.o z/ 2oz2l AT - Escolas

No seguimento do procedimento concursal comum para constituição de relação jurídica

de emprego público, por tempo indeterminado, tendo em vista o preenchimento de

quatro postos de trabalho da categoriaf carreira de Assistente Técnico, previsto e não

ocupado, conforme caracterização no mapa de pessoal deste Município, para exetcer

funçÕes nas Escolas adstritas à Divisão de Educação do Município da Póvoa de Varzim,

aberto pelo Aviso Extrato n.o qú5f zozz, publicado no Diário da República,2a série, n.o

q5, de 9 de setembro, e para os efeitos consignados nos artigos 21.o e 22.o da Portaria

n.o e5-Af zor9, de 3o de abril, na redação dada pela Portaria n.o e-Af zozt, de r de

janeiro, torna-se público a lista definitiva dos candidatos admitidos e excluídos, conforme

o Anexo l, da Ata doJúri n.o 3.

Os candidatos admitidos serão notificados parc a realização do primeiro Método de

Seleção, Prova de Conhecimentos (PC), nos termos do artigo ro.o da Portaria rz5-

Af zo:9, de 3o de abril, na redação dada pela Portaria n.o e-Af zozt, de tr de janeiro e

por uma das formas de notificação previstas no n.o t, do artigo rrz.o do CPA.

Póvoa de Varzim, zz de dezembro de zozz

A Vereadora dos Recursos Humanos do Município da Póvoa de Varzím,

Andrea Neiva Maia Silva

C Câmara MuniciPal
Praça do AImada

44go-438 Póvoa de Varzim
Portugal (PT)

T: (+35r) 252 o9o ooo
F: (+35r) 252 o9o 01o

E: geral@cm-pvarzim.Pl
l: www.crTì-pvarzim.pï

Povoa,"Varzim
--'-+--'-

(
Arn os RrurulÃo DoJÚR! N." 3

Arurxo I

AVTSO EXrRnrO N.'17fu5f 2022, PUBuCADO NO DlÁnlO DA REPÚBLICA,2ã SÉRIE,

N.o í75, DE 9 DE SETEMBRO

pRocEDtMENïo coNcURsAr coMUM PARA coNsrlTulçÃo DE REtAçÃo JURíD|CA DE EMPREGO

PÚBIICO, POR TEMPO INDETERMINADO, TENDO EM VISTA O PREENCHIMENTO DE QUATRO POSTOS DE

ïRABALHo DA CARREIRA/ cATEcoRtA DE ASSTSTENTE TÉcNlco (EscotAs), PREvlsTos E NÃo

OCUpADos, CONFoRME CARACTER|ZAçÃO NO MAPA DE PESSoAL DESTE MUNICíp|O, plnn EXERCER

FUNçÕES NA DlvlsÃo DA EDUcAçÃo Do MUNIcíPlo DA PÓvoA DE vARzlM

CANDIDATOS ADMITIDOS

Ana Cristrna Gornes Fonte

Adriana de Sousa Ribeiro Laran efta

Alexandra Cristina Martins Pinto

Ana Catarina Afonso Cruz

Catarina Carvalho de Faria de Moreira SerraAna

Ana Cataiin a Faria Ferreira

o TerrosoLou reAna Catarina Matias Tri

Ana Cláudia Ribeiro de Almeida Ara

Ana Cristina Tavares da Silva

Ana Daniela da Costa Pereira

Ana Ferreira Vi s Paulo

Ana Fili a Pinto Teixeira

Ferna ndesAna Fili Sa

Ana FÌli Torres Araú Casanova

Ana lsabel Correia Miranda

Ana lsabel Duarte da Silva

es FerreiraAna lsabel M

Ana Ma srida Araú oMa

Ana Maria Ferreira Sousa

Ana Mónica da Cunha Ribeiro

alvesAna Patrícia de esus

J

lr
bÈ,

Câmara Municipal
Praça do Almada

44go-438 Póvoa de Varzim
Portugal (PT)

T, (+35r) 252 o9o ooo
F' (+35r) 252 o9o o1o

E: geral@cm-pvarzim.Pt
l: www.cil-pvarzim.Pt

Povoa o.Varzim

Ana Paula Moreira de Sousa

Ana Ra uelAmorim Gabriel

Ana Rita Sousa Ferreira

André Fili dos Santos Sousa

André Fil Sousa Pereira

Andreia lsabel Mes uita Antunes

Andreia Patrícia Moreira Carvalho Monteiro

Andreia Sofia Alves da Ponte

Andreia Sofia Oliveira Casanova

An la Sandra Gon alves Antunes

lica Sofia da Silva AraúAn

An lica Sofia FreÌtas Cam

António Alexandre Pinto Couto

António David Carvalho Gon lves

António Franclim Azevedo Leite e Sousa

m Ferreira de FariaAntónio

Armanda Maria da Silva Barros Areias

s CardosoArnaldo de

Bitrbara Daniela Loureiro Gomes

Bárbara Patrícia da Cunha Ramalho

e Caivalhido CastanhoBe amim Fili

Blandina lsabel da Silva Miranda

Bruno Manuel Castro Diniz

Carla Alexandra Almeida Da Silva

Carla Sofia da Silva Ma UCS

Carla Sofia Gandarela Ma ues da Rosa

Carla Sofia Torres de Pinho

Carlos António ita

Carlos Manuel da Silva São Ro UC

Catarina Gomes Moreira

Catarina lsabel Ferreira Azevedo

Catarina Lima Rosa

4

,lr
hÈz

Câmara Municipal
Praça do Almada

4490-438 Póvoa de Varzim
Portugal (PT)

T' (+35r) 252 o9o ooo
F, (+35r) 252 o9o o1o

E: geral@cm-pvarzim.Pt
I : www.CÍÌì-pvarzi m.Pt

Póvoa o.Varzim

Catarina Ravara Pinto

Cátia Elisabete Ma ues de Oliveira

Cátia Marina Gandaiela de Melo

Christo he Alves

alves PereiraClara Alexandra

Cláudia lsabel Gomes Ma UCS

Claudia lsabel Vieira de Castro Ma CS

Claudia Patricia Pereira Alves Lima

Cláudia Sofia Correia Araú o

Cláudio im Teixeira Pinto

Cremilda Correia Teixeira

Cristiana da Silva Matias

eiredoCristiana Fili a Meira F

Cristiana lsabel da Costa Abreu

Cristina lsabel Azevedo dos Santos

thia Abreu Bezerra Ferreira

Daniel Ferreira da Silva Martins

Daniel Fili e Gomes Paulo

Daniela Araú o Moreira

Daniela Cristina da Costa Alves Silva

Daniela Fonseca Flores

Daniela Maia Coentrão

Daniela Mendes Pereira

Daniela Patricia Azevedo Leite

Daniela da Luz Leite Rosas

o BarcelosDaniela Sa

Daniela Sofia Ferraz Bou nova

Danilo Rod es de Almeida

Diana Alexandra Maia dos Santos Galvão

Daniela Susana Casanova Costa Oliveira

Diana Fili Craveiro Lima

Diana de Oliveira Gomes Pedroso

5

Povoa."Varzíft't
_+-È'_---_-

Fili . l"düCi Jo Lu.i.'o'ila,

Helena Catarina Santos Mo do

Câmara Municipal
Praça do Almada

-+49o-438 Pó,roa de Varzim
Portugal (Pt)

T' (+35r) 252 o90 ooo
F: (+35r) 252 o9o oio
E: geral@cm-PVarzim.Pt
Ì:lvww.Cm-pVA[zim.PÌ

r
\*-'

6

ueirós SimÕesDiana Rafaela

Diana Sofia Faria da Silva

Dinis Fernando Leitão Cardoso

Dulce Maria Galante Rod es Ma CS

Elba Cristina Duarte Pereira

Elisa Maria Gon alves Lourinha

o Dinis dos Santos RainhaElisabete Anuncia

Elisabete Ferreira Pena dos Santos

Elizabete Etelvina Moreira Ferreira

Elsa de Castro Lou

Elsa Sofia da Costa Vilar

Emanuel António Correìa Gon lves

Estela Bacelo Gomes

Fátima Cristina Fernandes da Mata Lo S

Fátima Cristina da Silva Neves

Fátima R el Frasco M I hães

el Feliciano Fonseca Martins AiresFausto M

a Amélia Saraiva CorreiaFili

Fili eM el Seara Se ueira da Mota Lobão

Francisco Ricardo Leitão Rodri ues do Vale

Gabriel Pinto Ferreira da Cruz Ferreira

Gabriella Gomes Botelho

na de Fátima Leal CardosoGeor

Hélder Carlos Viana de Passos Couto

eiredoHélder oão Miranda Fi

Hélia Noémia Me ita Ribeiro

esus Nunes de AzevedoHenri ue Nuno de

André Gil FonsecaHu

ldalina Maria Carreira Eiras

iarlnês Fernandes de

Povoa ,"Va Tzim
=<ÉG-.-^.-

oana lVlatia Gaivãc Fie iie Coiie ia

Câmara Municipal
Praça do Almada
,149o'438 Póvoa de Varzim
Portugal (PT)

T, (+35r) 252 o9o ooo
F: (+35r) 252 o9o 01o

E: geral@cm-pvarzim.Pt
l: www.Cm-pvalzìm.Pi

C

lnês Maria Cam os Vieira

lnês Maria da Silva Donas Coelho

lhães de Sousalolanda Natércia Ma

lsabel Cristina da Silva Ferreira

lsabel Manuela Coelho Silva Ferreira

lsabel Sofia Guimarães Sa ro

lsabella Barbosa Soares Pereira Coelho

lsilda de Lemos Sam aio Amorim

lsménia Salomé Fernandes Alves

lvone Luci Oliveira da Silva

lves de Carvalhooana Alexandra Gon

oana Alexandra Teixeira Fonseca Martins Guimarães

oana Duarte dos Santos Silva

oana Fi iredo Sousa

ues Lima Vidaloana Fili Ma

Neves Cândidooana Fili

oana lsabel Oliveira Abrantes Rod s Silva

oana lsabel Rocha Loureiro

oana Patrícia Eusébio de Sousa Pereira

oana Patrícia Ma lhães Lo es

iooão M elA uiar Sam

oão Paulo Cunha Gon lves

oão Ricardo Gomes Bastos

António Gomes Almeida

el Rosa Co M

osé António da Costa Mat UCS

Barroso Go alves Loosé Carlos B s

uliane Cândido da Silva Soares

Karen Kristina de esus Souza Silva Cruz

Laurinda da Silva Cam OS

Leandro dos Santos Silva

7

e
bfi-

Câmara Municipal
Praça do Almada

44go'438 Póvoa de Varzim
Portugal (PT)

T: (+j51) 252 o9o ooo
F, (+35r) 252 o9o 01o

E: geraì@cm-PVarzim.Pt
l: www.cm-pvarzim.pt

Povoa o"Varzim
t.--

Maria Leonor dos Santos F eira Andrade

Liliana Andreia Castro Cadilhe

Liliana Cristina Azevedo da Costa

Liliana Maria da Costa Azevedo Maia

ueira PintoLiliana Patiícia Ce

Lina Fátima Navarro Gon alves

Ludmila Silva Santos

Luís Fil Sancas Freitas

Luís M I Boucinha Ribeiro

Mafalda Cruz Alheia

Manuela Barros Laúndos Oliveira

Manuela Maria Moreira da Silva Ferreira

Mara Cristina da Costa Ribeiro

Mara Sofia Freitas Lo S

Marcelo Castro da Silva

Márcia Alexandra Moura Alves

Márcia Catarina Ribeiro Benta

Faria MoreiraMárcia Fil

Márcia PatrÍcia Reis Ribeiro

Maria Albina Martins Rodri CS

Maria Antónia Saraiva de Carvalho Go alves

Maria Cecília Pereira de Fi eiredo Ara o

o Beleza Marialva Pereira da SilvaMaria da Conceì

Maria da Hora Maciel Casanova

Maria das Dores da Russa Castanho

Maria das Dores Moreira Ma UCS

Maria das Dores Neves Ma UCS

Maria das Dores Pinheiro Lima

Maria Deolinda Pinho Martins

lves MourãoMaria do Céu Go

Maria Elisabete da Silva Pinheiro Alves

Maria Fernanda Morais Santos Faria

B

*r
hÈt

Câmara Municipal
Praça do Almada

4490'438 Póvoa de Varzim
Portugal (PT)

T: (+35r) 252 o9o ooo
F: (+35r) 252 o9o oio
E: geral@cm-pvarzim.Pt
l: www.cm-pvarzim.Pt

i

lPóvoa o.Varzim
.-.+-r-ã--

Natálla Maria dos Santos

Maria lrene Fra so dos Santos Hi ito

Maria Manuela do Vale Reis

Maria Martinha Vieira Cam S

Mariana Ferreira da Costa

Marianna de Oliveira Atéco

eraMarília osé Duarte lria N

Marinho Manuel Costa Santos

Lima AfonsoMarisa Fil

Marli Alves de Sousa

o GomesMarta Daniela

Marta Daniela Pontes Ferreira Gomes

Fernandes de OliveiraMichel

Mickaël Phili Faria Leites

Miriam Silvestre Floriano

Mónica CristÌna Ribeiro Pinto

Mónica de Luca

Montserrat Arbués Pedrola

Natália dos Santos Carvalho

o Russa CastanhoNatércia Concei

Nélia Andceia de Paiva Oliveira

CSNuno Mi uel Duarte Rodri

Nuno Mi I Pinto de A o

Maria Gomes Oliveiraol

Patrícia Alexandra Martins Silva

Patrícia Carneiro Silva

c5Patrícia Gon lves da Rod

Patrícia Rosa da Silva Santos

Patrícia Torres da Silva

Paula Cristina Duarte Rosas de ar Rebelo

rida Lima RibeiroPaula Ma

Paulo Fernando Ribeiro de Matos

9

Povoa,,.Varzim

Di!.. Àrl--
aritd rVìdl rrcl:; Andracie Carrreiro lViorai"

Câmara Municipal
Praça do Almada

-+49o-438 Póvoa de Varzim
Portugal (PT)

T, (+35r) 252 o90 ooo
F, (+35r) 252 o90 01o

E: geral@cm-Pvarzim.Pt
I ; wwlV.ClÌl-PVarzim. Pt

,r
L--

Paulo lorge Araújo Afonso VazquezY Leite

Paulo Ricardo Carvalho Feireira Oliveita

Pedro António Silva Novais

Pedro Eduardo Castro Mendes

ose Carneiro de CastroPedio

Pedro osé da Silva Reina

Pedro Mi I Dos Santos Pereira

IPedro Mi uel Gomes G

Pedro Mi uel Mar ues Monteiio

loPedro Mi uel Moura S

Pedro Mi el Sendas

el Sousa Ma lhãesPedro Mi

Rafaela Fernandes Monteiro

lves dos Santosna Maria GonRe

Ricardo Alexandre da Cunha Ribeiro

Ricardo Manuel Lo es Soares

Rita Alexandra Fel eiras Andrade Lo CS

Rita lsabel Ribeiro Antunes

Rita Teixeira Fernando Fonseca Pereira

alvesRosa Maria Ferreira G

lves GuerreiroRossana Clara Gon

Rui António Serra Palmeira

ueira Ramos dos SantosRui Concei o Cer

sRui Fili e Cancela L

eira MonteiroeSRui o

Rui Mi I Martins da Silva Nunes

Rui Pedro Truta Cacheira

lvesRute Salomé de esus Gon

Samantha Cardoso Albino

Oliveira VianaSandra Alaíde Vil

Sandra Alexandra Teixeira da Costa Rod CS

10

Povoa o.Vafzim

Câmara Municipal
Praça do Almada

44go-438 Póvoa de Varzim
Portugal (PT)

T: (+35r) 252 o9o ooo
F, (+35r) 252 o9o o1o
E: geral@cm-Pvarzim.Pt
l: www.cm-pvalzim.pt

lrç
hÈúí

Sandra Boucinhas Damas

Sandra Cristina Alves Vidal

Sandra da Costa Neves

Sandra lsabel Pereira Branco

Sandra Maria de Abreu Valen alves BoucinhaGo

Sandra Maria Teixeira da Luz Esteves

Sandra Oliveira Ferreira

Sara Catarina Dom es da Silva Matias

Sara Cristina da Silva Sousa

Pinto TeixeiraSara Fili

uel Craveiro de Matos PereiraSara Ra

Serafina Maria da Silva Trindade Moura

Paulo da Costa OliveiraSé

Silvério Pedro Da Silva Ribeiro

Sílvia Ra uel Ferreira Lo CS

Sofia lsabel Coelho Gomes

Sofia Manuela Gomes da Silva

Sofia Mónica Prisse D'avennes Carvalho

Sónia Alexandra Ribeiro Moreiia

Sónia Alexandre Gomes Pontes

Sónia da Costa Gomes Ferreira

Susana Cristina Pereira Gra Almeida

Susana Luísa Lo es Ferreira

Susana Marisa Santos Gomes

Taciana Luna Flores NovaÌs

Tais Sant'ana de Souza

Tânia Andreia Duarte Almeida

AleluiaTânia Cristina

Tânia Fili a Ferreira Coelho

es CunhaTânia Fili a Rodri

uesTânia Ribeiro Ma

Tatiana Carina Moreira Martins

11

Lì
r
ïÈ-

Câmara MuniciPal
Praça do Almada

4490 $8 Póvoa de Varzim
Portugal (PT)

T' (+35r) 252 o90 ooo
F, (+35r) 252 ogo o1o
E: geral@cm-Pvarzim.Pt
l: www.cm-pvarzim.pt

Póvoa o"Varzirn
rÉ---è-

CANDIDATOS EXCTUíDOS

Teresa Belina Catanho de Olim

lFi eiredo da Costa GomesTeresa M

o Passos Vaz SilvaTia S

Vanessa Alexandra Azevedo Neves

Vanessa Alexandra Caru Pereira

Vânia Andreia Pires do Vale

Vânia Patricia Almeida Sousa Sanda

Vera Sónia Gomes Silva

Verónica da Glória Machado Ferreira Bicho

Vítor António Martins Ferreira

Vítor Fernando Fontes Costa

Vítor Manuel Pereira da Mota

Vitorino osé Cruz de Matos

Maria Fernandes da Silva MeiiaZaida

Ana Gabriela da Silva Santos

eiredo da Costa GomesAna Rita Fi

Ana Rita Pinto Pereira da Silva

André Fili e Freitas Carvalho

Bruna Sofia Martins da Silva

ão GonCarla Conc lves Nora Lo CS

da Soares Afonso SilvaCelia M

Célia Maria da Mata Sousa Fili

Ferreira SilvaDi

ues da Silva GomesEduardo Nuno Ma

Erico Medeiros acobina Aires

Geo Cristina da Silva Maio

eiredone Oliveira FGlicia Re

lnês Sofia Silva dos Santos

osé Manuel Bastos Tavares Ferreira

12

e
\rii

Câmara MuniciPal
Praça do Almada

44go-438 Póvoa de Varzim
Portugal (PT)

T' (+35r) 252 o9o ooo
F: (+35r) 252 o90 o1o

E: geral@cm-Pvarzim.Pt
l: www.cm-pvarzim.ptPóvoa,,"Varzim

o

TÂrurn CnlsrtNR Stlvn Ortve tnn

DANTELA CntsltltR on CosrR RIBEIRO

osé Manuel da Silva Nunes

Márcia Sofia Ramalho LÌma Pereira

ria Antónia de Castro PenicheMa

Maria Antónia Morim Milhazes

Maria Helena Ribeiro Lo CS

eiredoMaria ot a Rodelo

risa de Fátima da Silva RibeiroMa

Marta Alexandra Costa Dias

Natália Cristina Silva Melo

Nuno M el Andrade Concei

Costa MoreìraPedro Fili

Pol nna Martins de Si uerra

Raúl Manuel Manha Azinheira

es PereiraRenato Rod

Rorita Maria Pinto Serrano Pinto Gon lves

Sandra da Silva de CSUS

Sílvia Maria Gomes Ferreira

Tânia Lucrécia de Oliveira Martins

Telma Sofia Dias Costa

Vera Alexandra Almeida da Silva

Vítor Manuel da Costa Oliveira

MRntn DA INTO

13